ministrorum est vel in ordine ad ipsum sacramentum vel in ordine ad suscipientes. Si primo modo, sic est tripliciter: primo enim est ministerium, quo minister cooperatur sacerdoti in ipso sacramento quantum ad dispensationem... et hoc pertinet ad diaconum...; secundo est ministerium ordinatum ad materiam sacramenti ordinatam in sacris vasis ipsius sacramenti, et hoc pertinet ad subdiaconos...; tertio est ministerium ordinatum ad praesentandum materiam sacramenti, et hoc competit acolytho... Sed ministerium ad praeparationem recipientium ordinatum non potest esse nisi super immundos, quia qui mundi sunt, iam sunt ad sacramenta percipienda idonei. Triplex autem est genus immundorum secundum Dionysium: quidam enim sunt omnino infideles credere nolentes, et hi totaliter etiam a visione divinorum et a coetu fidelium arcendi sunt, et hoc pertinet ad ostiarios; quidam autem sunt volentes credere, sed nondum instructi, scilicet catechumeni et ad horum instructionem ordinatur ordo lectorum...; quidam vero sunt fideles et instructi, sed impedimentum habentes ex daemonis potestate, scilicet energumeni, et ad hoc ministerium est ordo exorcistarum. Et sic patet ratio et numeri et gradus ordinum (Suppl. q. 37 a. 2 c; vgl. C. Gent. IV, 75).

⁴⁶ Praelectiones VII n. 619. — Ternus a. a. O. 359 zitiert Durandus, In 4 Sent. d. 24 q. 6 c.: Sicut potestas minorum ordinum est ad disponendum populum ad sacramenti eucharistiae susceptionem, sic potestas episcopalis est ad ordinandum ministrum ad eiusdem consecrationem vel confectionem. Sicut ergo propinquiorem et nobiliorem habitudinem ad sacramentum eucharistiae habet consecrans quam recipiens, sic nobiliorem et propinquiorem habitudinem habet ad idem sacramentum potestas episcopalis quam potestas minorum ordinum. Ergo si minores ordines sunt sacramenta secundum illos, sequitur quod ordinatio episcopalis fortiori ratione est sacramentum.

bar deshalb, weil er bei ihm eine eigene, von den anderen Weihestufen (Presbyterat) sich unterscheidende Beziehung zur Eucharistie vermißt. Der Bischof besitzt höhere Weihegewalt, aber sie liegt auf einer anderen Ebene: *Potestas sacerdotalis exceditur a potestate episcopi quasi a potestate alterius generis* (Suppl. q. 40 a. 6 ad 3); sie dient dem Aufbau des Leibes Christi: auch wenn der Bischof weiht, baut er Kirche auf. Im Hinblick auf die Eucharistie aber hat er keine höhere Gewalt: [*Corpus Christi*] *supra quod consecrandum papa non habet maiorem potestatem quam simplex sacerdos* (Suppl. q. 38 a. 1 ad 3).